287
DOM/ES - Edição Nº2.411

quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - Nº

000007/2023

ID TCES: 2023.009E0100001.01.0045

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Aracruz-ES, por intermédio de sua Pregoeira,
designada pela Portaria SAAE-ARA-Nº146/2023,
torna público para o conhecimento dos interessados,
que realizará licitação na plataforma da BLL -
Compras (Bolsa de Licitações do Brasil) - www.
bll.org.br, no dia e horário abaixo especificado.
O Edital estará à disposição dos interessados nos
sites: www.saaeara.com.br e www.bll.org.br.
Maiores informações poderão ser obtidas através
do telefone (27) 3256-9409 ou através do e-mail:
licitacao@saaeara.com.br OBJETO: SERVIÇOS
DE EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE APOIO
À REDE COLETORA DE ESGOTO NO BAIRRO
PORTELINHA

ABERTURA PROPOSTAS: 29 de dezembro de
2023 às 08:30minH

INICIO DA DISPUTA: 29 de dezembro de
2023 às 09:00H

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo 1223277

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
- ART. 74, INCISO I DA LEI FEDERAL

14.133/2021.

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Aracruz- ES torna público que reconhece
a inexigibilidade de licitação em favor da
empresa MECANICA GALAMA LTDA sob CNPJ
nº 03.120.101/0001-94, referente a serviço de
substituição do anel de encosto do rotor, serviço
de retífica da carcaça, substituição do defletor,
serviço de manutenção em bomba de vácuo,
serviço de manutenção em bomba de alta pressão,
serviço de manutenção em embreagem motor
estacionário, serviço de manutenção em válvula
de quatro vias, substituição do filtro do sistema
hidráulico e substituição da luva de engate da
unidade de hidro jateamento do caminhão iveco
torpedo de placa ODS 6J45.

Valor total de R$ 20.200,00. Processo número
99/2023.

ID: 2023.009E0100001.10.0014

Amadeu Zonzini Wetler
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1224041

Consórcio Público da Região Noroeste do
Espírito Santo  - CIM Noroeste -

Ata Registro de Preço

RESUMO DAS ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
- ANTIMICROBIANOS

RESUMO DA ATA REGISTRO DE PREÇO Nº
189/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2231/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PUBLICO DA REGIÃO
NOROESTE - CIM NOROESTE.
CONTRATADA: ACÁCIA COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA.

OBJETO: Pregão Eletrônico, tipo Registro de preço
para futura e eventual aquisição de Medicamentos
- Antimicrobianos, para atendimento das diversas
secretarias dos municípios consorciados ao CIM
NOROESTE/ES, conforme especificações constantes
do Termo de Referência, Anexo I.

VALOR GLOBAL: R$ 230.081,00 (trinta e cinco
mil e setenta reais).
DATA DE ASSINATURA: 17/11/2023.

RESUMO DA ATA REGISTRO DE PREÇO Nº
190/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2231/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PUBLICO DA REGIÃO
NOROESTE - CIM NOROESTE.
CONTRATADA: BRAXTER HOSPITALAR LTDA.

OBJETO: Pregão Eletrônico, tipo Registro de preço
para futura e eventual aquisição de Medicamentos
- Antimicrobianos, para atendimento das diversas
secretarias dos municípios consorciados ao CIM
NOROESTE/ES, conforme especificações constantes
do Termo de Referência, Anexo I.

VALOR GLOBAL: R$ 3.366.952,50 (três milhões,
trezentos e sessenta e seis mil, novecentos e
cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 17/11/2023.

RESUMO DA ATA REGISTRO DE PREÇO Nº
191/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2231/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PUBLICO DA REGIÃO
NOROESTE - CIM NOROESTE.
CONTRATADA: COFARMINAS COMÉRCIO DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.

OBJETO: Pregão Eletrônico, tipo Registro de preço
para futura e eventual aquisição de Medicamentos
- Antimicrobianos, para atendimento das diversas
secretarias dos municípios consorciados ao CIM
NOROESTE/ES, conforme especificações constantes
do Termo de Referência, Anexo I.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 12 de Dezembro de 2023 às 23:15:47 Código de Autenticação: 28fd8b68